

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SILVER GRANT INTERNATIONAL HOLDINGS GROUP LIMITED

銀建國際控股集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：171)

中期業績公佈

銀建國際控股集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2023年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至2023年6月30日止六個月

		(未經審核) 截至 月 年 千港元	(未經審核) 日止六個月 2022 年 千港元
	附註		
租金收入	5		58,934
直接經營開支			(3,584)
			55,350
上市證券股息收入	5		136
其他收入、收益及虧損	5		277,560
以公允值計量且其變動計入損益(「以公允值計量且其變動計入損益」)的金融資產之公允值變動			(108,892)
衍生金融工具之公允值變動			(22,279)
金融資產減值撥回 (減值)淨額			(40,264)
行政費用			(46,479)
投資物業之公允值變動			(33,831)
財務費用	6		

簡明綜合全面收益表

截至2023年6月30日止六個月

	(未經審核) 截至 月 日止六個月 年 千港元	(未經審核) 2022 年 千港元
期內虧損		(125,858)
期內其他全面虧損		
後期可重新分類至損益之其他全面虧損：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(209,141)	
後期可重新分類至損益之其他全面虧損總額	(209,141)	
後期不可重新分類至損益之其他全面收益（虧損）：		
重估物業產生之收益（虧損）		(1,410)
所得稅影響		151
後期不可重新分類至損益之其他全面收益（虧損）		
淨額		(1,259)
期內其他全面虧損(除稅後)	(210,400)	
期內全面虧損總額		(336,258)
應佔全面虧損總額：		
— 本公司擁有人		(313,583)
— 非控股權益		(22,675)
		(336,258)

簡明綜合財務狀況表

於2023年6月30日

	附註	(未經審核) 於 年 月 日 千港元	(經審核) 於2022年 12月31日 千港元
非流動資產			
投資物業			2,309,146
物業、廠房及設備			238,199
使用權資產			43,729
聯營公司權益			309,475
合營企業權益			1,506,247
應收一家聯營公司款			439,486
以公允值計量且其變動計入損益的金融 資產			1,640
非流動資產總值			4,847,922
流動資產			
應收賬款	11		3,934
按金、預付款及其他應收款			908,352
應收合營企業款			430,437
應收貸款			2,246,377
以公允值計量且其變動計入損益的金融 資產			809,429
受限制銀行結餘			674,814
現金及銀行結餘			97,517
流動資產總值			5,170,860
流動負債			
應計費用、租務按金及其他應付款			1,204,446
計息銀行及其他借款			1,388,974
應付稅項			107,335
租賃負債			2,045
可換股債券			41,712
流動負債總值			2,744,512

簡明綜合財務狀況表(續)

於2023年6月30日

	(未經審核) 於 年 月 日 千港元	(經審核) 於2022年 12月31日 千港元
淨流動資產		2,426,348
資產總值減流動負債		7,274,270
非流動負債		
計息銀行及其他借款		2,541,766
租賃負債		45,958
遞延稅項負債		192,033
非流動負債總值		2,779,757
淨資產		4,494,513
股權		
本公司擁有人應佔股權		
股本		3,626,781
儲備		395,616
		4,022,397
非控股權益		472,116
股權總值		4,494,513

附註：

呈列基準

儘管本集團於2023年6月30日的淨流動資產約為1,907,000,000港元，惟本集團賬面總值約為1,688,000,000港元的計息銀行及其他借款須於未來十二個月內償還，而其現金及銀行結餘約為35,000,000港元。此外，於2023年6月30日，本集團賬面值約180,000,000港元之借款未按照預定還款日期償還，且於2023年6月30日仍未償還。本公司董事預計，上述借款的再融資將於2023年12月31日前完成。截至批准本中期財務資料日期，本集團尚未收悉任何即時償還此借款的要求。

鑒於上述情況，本公司董事在評估本集團持續經營能力時，已仔細考慮本集團未來流動資金需求、經營業績及可用資金來源。為管理營運資金並改善本集團財務狀況，已制定以下計劃及措施：

- (i) 本集團將繼續採取措施以加快收回未償還的應收貸款及應收利息的速度；
- (ii) 本集團將繼續採取措施以加快處置金融資產投資，包括股權投資及不良資產組合；及
- (iii) 本集團將繼續就借款再融資與若干銀行及其他借款之貸款人或其他財務機構進行磋商。

本公司董事已審閱管理層所編製涵蓋自2023年6月30日起不少於十二個月期間的本集團現金流量預測。彼等認為，經考慮上述計劃及措施，本集團將擁有充足營運資金為其營運提供資金及履行其到期的財務責任。因此，本公司董事信納按持續經營基準編製本集團的綜合財務報表屬適當。

儘管上文所述，本集團能否實現其上述計劃及措施仍存在多項內在不確定事項。本

主要會計政策

除下述於期內財務報表首次採用的新及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)以外，編製截至2023年6月30日止六個月之此等未經審核中期簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製截至2022年12月31日止年度之年度綜合財務報表所採用的會計政策一致。

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號修訂本	會計政策披露
香港會計準則第8號修訂本	會計估計之定義
香港會計準則第12號修訂本	來自單一交易有關資產及負債的遞延稅項

適用於本集團的經修訂香港財務報告準則的性質及影響如下：

- (a) 香港會計準則第1號修訂本會計政策披露要求實體披露其重大會計政策之資料，而非其主要會計政策。倘將會計政策資料與實體之財務報表中所載的其他資料一併考慮時，可合理預期其將影響一般目的財務報表之主要使用者以此等財務報表作出之決定，則該會計政策資料屬重大。香港財務報告準則實務報告第2號修訂本為如何將重大性之概念應用於會計政策披露提供了非強制指引。該等修訂對本集團的財務狀況及表現並無任何影響。
- (b) 香港會計準則第8號修訂本澄清會計估計變動與會計政策變動之間的區別。會計估計乃界定為財務報表中存在計量不確定性之貨幣金額。有關修訂亦澄清實體如何使用計量技術及輸入數據以得出會計估計。該等修訂對本集團的財務狀況及表現並無任何影響。
- (c) 香港會計準則第12號修訂本縮小香港會計準則第12號內首次確認例外情況的範圍，使其不再適用於產生相同的應課稅及可扣減暫時性差額的交易，如租賃及退役責任。因此，實體須就因該等交易產生的暫時性差額確認遞延稅項資產(前提是有足夠應課溢利)及遞延稅項負債。該等修訂概無對本集團的財務狀況及表現造成重大影響。

經營分部資料

就管理而言，本集團按產品劃分業務單位，並設有以下可呈報分部：

- (a) 投資分部指以公允值計量且其變動計入損益的金融資產及應收貸款的投資；及
- (b) 物業租賃分部指為獲取租金收入及或資本增值目的持有物業。

本集團管理層個別監察本集團經營分部業績，以便作出資源分配決策及評估表現。分部表現按可呈報分部溢利 虧損評估，即計量經調整除稅前溢利 虧損。經調整除稅前溢利 虧損之計量與本集團除稅前溢利 虧損貫徹一致，惟有關計量不包括非租賃相關財務費用、攤佔聯營公司及合營企業業績以及企業開支。

由於本公司之主要營運決策者並無定期審閱分部資產及負債，因此並無呈列分部資產或負債。

截至 年 月 日止六個月(未經審核)

	投資 千港元	物業租賃 千港元	總額 千港元
收益			
— 租金收入			
— 上市證券股息收入			
分部溢利			
其他未分配收入、收益及虧損			
企業開支			
財務費用(撇除租賃負債利息)			
攤佔下列之溢利：			
— 聯營公司			
— 合營企業			
除稅前虧損			
稅項			
期內虧損			

收益及其他收入、收益及虧損

收益分析如下：

(未經審核) (未經審核)
截至 月 日止六個月

財務費用

財務費用分析如下：

	(未經審核) 截至 月 日止六個月 年 千港元	(未經審核) 2022 年 千港元
銀行貸款利息		6,800
其他貸款利息		190,335
可換股債券利息		77,871
租賃負債利息		2,058
		<u>277,064</u>

稅項

由於本公司及其於香港之附屬公司錄得稅務虧損，故兩段報告期間並沒有提撥香港利得稅。

於報告期間之中國企業所得稅(「企業所得稅」)乃本公司於中國之附屬公司以估計應課稅溢利根據適用的相關所得稅法例計算所得之稅項支出。根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，本公司於兩段報告期間在中國之附屬公司之稅率為25%。

於兩段報告期間自本公司於中國之附屬公司收取股息收入之預扣稅按5%稅率計算。

	(未經審核) 截至 月 日止六個月 年 千港元	(未經審核) 2022 年 千港元
即期：		
中國企業所得稅 — 期內支出		430
遞延		<u>(7,400)</u>
期內之稅項抵免總額		<u>(6,970)</u>

除稅前虧損

本集團除稅前虧損經已扣除 (計入)：

	(未經審核) 截至 月 日止六個月 年 千港元	(未經審核) 2022 年 千港元
物業、廠房及設備之折舊		6,790
使用權資產之折舊		1,985
以公允值計量且其變動計入損益的金融資產 之公允值變動		108,892
僱員福利開支(包括董事及聯席行政總裁酬金)：		
工資及薪金		28,869
退休金計劃供款(定額供款計劃)		710
		29,579
投資物業項下經營租賃之租金收入，扣除 支銷4,679,000港元(截至2022年6月30日止六個月： 3,584,000 港元)		(55,350)
金融資產(減值撥回) 減值淨額		40,264
投資物業之公允值變動		33,831
衍生金融工具之公允值變動		22,279

本公司普通權益持有人應佔每股虧損

本公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算所得：

	(未經審核) 截至 月 日止六個月 年 千港元	(未經審核) 2022 年 千港元
用以計算每股基本及攤薄虧損之本公司普通權益 持有人應佔期內虧損	<u><u></u></u>	<u><u>(146,349)</u></u>
	截至 月 日止六個月 年 千股	2022 年 千股

股份數目：

用以計算每股基本及攤薄虧損之期內已發行普通股
加權平均數

應收賬款

本集團給予其貿易客戶 30 至 60 日信用期。

下列是按發票日為基準之應收賬款與相對之收益確認日期相約之應收賬款於各報告期末之賬齡分析：

(未經審計)

業務回顧

截至2023年6

本集團已向一項信託(「NT Trust Scheme」)合共投資人民幣505,000,000元(相當於約547,722,000港元), 該信託由國民信託有限公司管理, 並持有投資於中國涿州及瀋陽物業發展投資之有限責任合夥組合。於2023年6月30日, 以公允值計量且其變動計入損益的NT Trust Scheme

展望及前景

展望2023年下半年，預期中國的經濟依然面臨著不少困難挑戰，如國內需求不足、當地經營環境困難及地緣政治緊張局勢產生的壓力。於2023年7月19日，《中共中央國務院關於促進民營經濟發展壯大的意見》發佈，提出了31條政策支持民營經濟發展，要求構建高水平社會主義市場經濟體制，持續優化穩定公平透明可預期的經營發展環境，藉此充分激發民營經濟生機活力，給民營經濟發展注入了「強心劑」。

本公司的兩大合營企業，中海油氣及北京靈駿，均為中國政府推行的混合所有制改革(「改革」)的踐行者，以實現中國國企擁有權多元化。於回顧期間，中海油氣在其股東(包括本集團)共同指派的經營管理團隊的不懈努力下，自開展改革以來首次拓展至海外市場。北京靈駿作為民營企業推動了國企改革，將靈活性、自主性和激勵性融入了新能源項目的基因，從而提升其實力並推動其在激烈的市場競爭中站穩腳跟。乘著改革利好政策的東風，本集團有信心作為民營經濟的一分子，將集中力量在所選的賽道上做強做優。

財務回顧

本公司擁有人應佔虧損由2022年期間的約146,349,000港元減至2023年期間約94,260,000港元，主要由於以下各項的綜合影響：

- (a) 本集團的其他收入、收益及虧損由2022年期間約277,560,000港元減少至2023年期間約158,223,000港元，主要由於2023年期間自本集團其他應占聯營集團授予本公司一家合營企業的貸款所收取的利息收入有所減少；
- (b) 本集團的以公允值計量且其變動計入損益的金融資產之公允值虧損由2022年期間約108,892,000港元減少至2023年期間約48,037,000港元，乃由於本集團於2023年6月30日所持之若干以公允值計量且其變動計入損益的金融資產投資表現在新冠肺炎疫情後有所改善；
- (c) 本集團於2022年期間的金融資產減值淨額約為40,264,000港元，而本集團於2023年期間的金融資產減值撥回淨額約為3,698,000港元，主要由於本集團於2023年6月30日錄得應占聯營集團近兩成虧損；
- (d) 本集團所產生的財務費用由2022年期間約277,064,000港元減少至2023年期間約195,263,000港元，主要由於本公司於2022年12月及2023年期間贖回可換股債券。

本公司普通權益持有人應佔每股基本虧損於2023年期間為4.09港仙(2022年期間：每股基本虧損6.35港仙)。

A. 租金收入

本集團賺取的租金收入來自位於中國北京的投資物業東環廣場，由2022年期間約58,934,000港元減少至2023年期間約51,611,000港元。該減少主要由於(i)受2023年期間人民幣兌港元貶值導致租金收入產生匯兌損失；及(ii)本集團部分新租戶於2023年期間仍處於免租期所致。

B. 利息收入

本集團的利息收入(不包括銀行存款的利息收入)由2022年期間約244,247,000港元減少至2023年期間約156,835,000港元，主要由於來自(i)本集團其他應收貸款產生的利息收入由2022年期間約206,846,000港元減少至2023年期間約153,535,000港元；及(ii)本集團授予本公司一家合營安排

或

E. 攤佔合營企業溢利

本公司攤佔合營企業溢利由2022年期間約58,214,000港元減少至2023年期間

約i) Td(2023)TjC00 1 T0C820D0270C82033.0692.125 0 Td03CB0C82255004F0FC680E3 Td6

現金狀況

	(未經審核) 於 年 月 日 千港元	(經審核) 於2022年 12月31日 千港元
受限制銀行結餘		674,814
現金及銀行結餘		97,517
總額		772,331

本集團於2023年6月30日的現金及銀行結餘(不包括受限制銀行結餘)約34,772,000港元，較於2022年12月31日的約97,517,000港元有所減少，主要是由於本集團於2023年期間結清了若干其他應付款項。於2023年6月30日，本集團之現金及銀行結餘(包括受限制銀行結餘)主要以人民幣計值。

於2023年6月30日，本集團之現金及銀行結餘(包括受限制銀行結餘)按下列貨幣計值：

	(未經審核) 於 年 月 日	(未經審核) 於2022年 12月31日
港元		0.5%
人民幣		99.5%
		100.0%

除若干交易以港元及美元進行外，本集團絕大部分業務均以人民幣進行。人民幣兌港元、美元或其他外幣乃按照中國人民銀行設定的匯率兌換。人民幣兌港元、美元及其他外幣的價值或會波動，並受中國政治及經濟狀況變化等因素的影響。本集團並無採用任何金融工具作對沖用途。然而，本集團將持續評估所面臨的外匯風險，以針對可能出現的外匯風險釐定所需的對沖政策。

營運資金及借款

於2023年6月30日，本集團之借款總額約為3,783,251,000港元。該等借款的組成概述如下：

	(未經審核) 於 年 月 日 千港元	(經審核) 於2022年 12月31日 千港元
短期借款		1,388,974
長期借款		2,541,766
可換股債券		41,712
借款總額		3,972,452
減：現金及銀行結餘		97,517
借款淨額		3,874,935

於2023年期間，本集團所有借款之利息均是以固定及浮動利率計算，介乎年利率3.6%至年利率27.6%(2022年期間：年利率5.4%至年利率12.0%)。

於2023年6月30日，本集團尚未償還之長期及短期借款按下列貨幣計值：

	(未經審核) 於 年 月 日 千港元	(經審核) 於2022年 12月31日 千港元
港元		180,000
人民幣		3,750,740
		3,930,740

於2023年6月30日，本集團尚未償還之長期及短期借款按固定及浮動利率計息的分類如下：

	(未經審核) 於 年 月 日 千港元	(經審核) 於2022年 12月31日 千港元
固定利率		1,689,583
浮動利率		2,241,157
		<u>3,930,740</u>

於2023年6月30日，本集團長期及短期借款到期情況如下：

	(未經審核) 於 年 月 日 千港元	(經審核) 於2022年 12月31日 千港元
應償還銀行貸款：		
一年內或按要求		50,392
第二年		152,856
第三至第五年(包括首尾兩年)		35,386
		<u>238,634</u>
應償還其他貸款：		
一年內或按要求		1,338,582
第二年		333,147
第三至第五年(包括首尾兩年)		2,020,377
		<u>3,692,106</u>
		<u>3,930,740</u>

本公司發行於2022年12月到期、本金總額為1,150,000,000港元的年利率12%可換股債券在本公司於2023年期間贖回該等債券的剩餘餘額(本金總額約41,712,000港元)後，已悉數贖回。

於2023年6月30日，本集團之借貸比率(即借款總額除以本公司擁有人應佔股權計算所得)及流動比率(即流動資產除以流動負債計算所得)分別為97%(2022年12月31日：99%)及1.8x(2022年12月31日：1.9x)。該等比率為本集團管理層用以計量本集團槓桿水平之主要表現指標，以確保本集團於任何時候有可應付其財務責任之流動資金。本集團將通過加快收回未償還應收貸款及出售金融資產投資(包括股權投資及不良資產組合)以致力改善其流動性，其將為本集團帶來合理回報。

資產抵押

於2023年6月30日，本集團已將其賬面總額分別為約2,157,507,000港元(2022年12月31日：2,251,652,000港元)及約180,500,000港元(2022年12月31日：176,300,000港元)之若干投資物業及租賃土地及樓宇作為本集團獲授予一般性銀行融資、其他貸款及一名獨立第三方的其他應付款的條件。

承擔

於2023年6月30日，本集團並無任何已訂約但未於未經審核簡明綜合財務報表計提之資本開支(2022年12月31日：167,973,000港元乃用於購買非上市股本證券)。本集團管理層預期於2023年下半年內將不會進行任何重大投資或資本資產之計劃。

或然負債

於2023年6月30日，本集團為本公司一家合營企業的貸款提供約3,285,121,000港元(2022年12月31日：3,576,622,000港元)的企業擔保。

股本結構

於2023年6月30日，本公司之股東資金約為3,918,350,000港元，較2022年12月31日約4,022,397,000港元減少約104,047,000港元或約2.6%。減少主要由於以下事項所致：(i)人民幣兌港元於2023年期間貶值約3.2%，故本公司於中國附屬公司之賬目匯兌所致之匯兌虧損自匯兌儲備扣除；及(ii)2023年期間的本公司擁有人應佔虧損。

人力資源

於2023年6月30日，本集團於香港及中國共聘用63名員工(2022年12月31日：66名員工)。於2023年期間，僱員福利開支總額為約29,627,000港元，而2022年期間為約29,579,000港元。

於2023年期間，本集團為其僱員提供符合相關司法權區市場慣例且具有競爭性的

購回、出售或贖回本公司的上市證券

於2023年期間，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期財務報告

本公司之2023年期間中期報告將於適當時候寄發予股東及於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.silvergrant.com.cn)刊載。

審核委員會

本公司根據上市規則成立審核委員會(「審核委員會」)，其具有書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及監督本集團財務報告流程及風險管理及內部控制系統。 。市核